

# TILLÄGGSYRKANDE

## Programnämnd Social välfärd

2020-05-07

Sov 112/2020

### Förfrågningsunderlag för valfrihetssystem inom omsorg

Liberalerna tycker det är av största vikt att varje Örebroare har möjlighet att välja den biståndsbeslutna omsorgen från både kommunens egen regi men också från alternativa utförare. Det är viktigt att det finns en bredd att välja emellan för de som vill och kan. Det är lika viktigt att kunna välja bort om man så önskar. Kommunen ska se till att valinformation är tillgänglig för alla alternativ och stimulera till aktiva val.

#### Bättre kontroller och dialog

Alldeles oavsett vilken utförare man väljer så ska omsorgen vara bra. Det är därför viktigt att samma regler och krav gäller för både kommunal som annan utförare. Vare sig det sker avvikelse ifrån kommunens överenskommelse eller i avtal så ska det uppmärksammas och hanteras. Liberalerna ser ett stort behov av att det måste till bättre kontroller och dialog. Varje omsorgstagare ska ha en likvärdig och bra omsorg oavsett vem som utför den.

#### Likalydande krav på ledarskap för all regi

Ledarskapet av både verksamhetens inriktning och medarbetarna är viktigt. Det är avgörande att ledaren både har rätt utbildning för området och har ledarerfarenhet. Därför tycker vi det är viktigt att kraven på rätt egenskaper är viktiga för både kommunens och andra utförare chefer. Det gäller även vid nyrekrytering. Avtalet är tydligt vad det gäller verksamhetsansvarigs utbildning och erfarenhet. Tillit till att avtalet hålls är lika viktigt som att kontroller görs.

#### Bibehållen nivå på utbildad personal

Vi tycker inte att ambitionen att omsorgspersonalen ska ha utbildning ska sänkas. Ska vi gå någonstans så ska ambitionsnivå för rätt utbildning för rätt arbete öka. Vi väljer i dagsläget att ligga kvar på nuvarande nivå på att 85% ska ha rätt omsorgsutbildning .

#### Tilläggsyrkande

Liberalerna bifaller dagens om nytt förfrågningsunderlag men vill yrka på följande tillägg:

1. Att 2.10 i Förfrågningsunderlaget är detsamma som 2.5 i Överenskommelsen. Samt att texten i stycket som också bifogas Överenskommelsen ändras till:

Vid byte av verksamhetsansvarig ska utföraren innan bytet ansöka om en avtalsändring **och en uppdatering av Överenskommelsen ska ske.**

Vid byte av verksamhetsansvarig ska redovisning av tidigare uppdrag som styrker tillräcklig kompetens och erfarenhet enligt ovan bifogas. **Utföraren ska även ange två (2) referenser på personen som kan vitsorda att personen utfört eller utför motsvarande uppdrag med god kvalitet enligt ovan.**

Vid ansökningstillfället och vid byte av verksamhetsansvarig ska utföraren bifoga:

- CV där det framgår arbetsgivare, anställningstid (fr.o.m. och t.o.m. med år och månad)
- Tjänstgöringsgrad, benämning på tjänsten och arbetsuppgifter
- Bevis på genomgången relevant utbildning
- Intyg, betyg etc. som styrker erfarenheten

Kommunen kan själv komma att kontakta redovisade uppdragsgivare för att få kompetens och erfarenhet styrkt. Vid byte av verksamhetsansvarig ska denne genomgå introduktionsutbildning. Kraven ska vara uppfyllda vid ansökningstillfället och under hela avtalstiden.

2. Att yrka avslag till S, KD o C tilläggsyrkande: b) till förmån för följande text:

Programnämnd social välfärd får ansvaret att förvalta den pott på 1,45 procent av ersättningen inom köpkraft hemvård som täckning för det yttersta ansvaret. Med det yttersta ansvaret menas kravet att den kommunala utföraren ska kunna överta omsorgstagare omedelbart vid behov, öka kontrollen av avtal och överenskommelserna samt stå för vissa extra utbildningsinsatser. Beslutet ska kompletteras med en tydligare specifikation hur dessa medel delas och användas till. Vid behov av extra kostnader för övertagande för att skapa nytt utrymme för omsorg ska medel flyttas till Hemvårdsnämnden.

3. Att i övrigt yrka bifall till S, KD och C tilläggsyrkande: a), c), d), och e).

Örebro 2020-05-07

**Karolina Wallström**  
Liberalerna i Örebro kommun

**Dennis Junge**  
Liberalerna i Örebro kommun